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 ■ Investuotojai ieško augimo ženklų Kinijoje ir JAV 

■ Po penktadienį buvusio staigesnio EUR/USD kritimo, šiandien santykis laikosi be 
didesnio pokyčio 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Paskutinę praeitos savaitės dieną didieji akcijų biržų indeksai buvo linkę kristi: Vokietijos DAX 
koregavosi -3,06 proc., Stoxx Europe 600 susitraukė -1,76 proc., o už Atlanto S&P 500 smuko -
1,62 proc. Investuotojams nerimą sukėlė FED‘o nuosprendis nedidinti bazinės palūkanų normos, 
paliekant ją žemumose. Investuotojai sukluso, manydami, kad iš tiesų išorinės grėsmės, tarp kurių 
Kinijos ekonomikos lėtėjimas, yra didesnės. Atrodo, kad už Atlanto darbo rinkos situacija gerėja, 
tačiau infliacijos lygis dar yra problemiškas. Remiantis FED‘o fondų ateities sandorių reikšmėmis 
išlieka tik 20 proc. tikimybė, kad bazinė palūkanų norma bus pakelta spalio mėnesį, o 46 proc. 
tikimybė, kad šis lygis bus keliamas gruodžio mėnesį. Penktadienį JAV buvo paskelbtas ateities 
tendencijų indeksas (Leading Index), kuris susideda iš daugelio ekonomikos faktorių, atspindint 
šalies bendrą situaciją. Rugpjūčio mėnesio duomenimis, rodiklis pakilo 0,1 proc. (buvusi reikšmė -
0,2 proc.), o tai rodo, kad JAV ekonomika nors ir po truputį, tačiau išlaiko augimą. Šiandien 
svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV, kur paaiškės, kaip pasikeitė esamų gyvenamųjų pardavimų 
apimtys. Analitikai prognozuoja, kad rodiklis augs 5,5 mln., kai mėnesį prieš kilo 5,59 mln. 
Pirmadienio ryte Kinijos CSI 300 indeksas kyla 1,21 proc. Japonijos akcijų birža nuo šiandien iki 
trečiadienio bus uždaryta.  

 

Valiutų rinkos 
Penktadienį JAV doleris sustiprėjo prieš eurą 1,2 proc., EUR/USD valiutų kursui apsistojant ties 
1,1298. Savaitgalį įvyko rinkimai Graikijoje, kurios laimėjo Aleksio Tsipro vadovaujama partija. Į 
šias naujienas EUR/USD valiutų kursas stipriai nereagavo, šiandien ryte pastarojo vertei šiek tiek 
pakylant ir ieškant krypties ties 1,1315 riba. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį Pabaltijo investuotojai neatkartojo Europos investuotojų nuotaikų, indeksams fiksuojant 
nedidelius pokyčius: OMX Vilnius indeksas kilo 0.14 proc., OMX Tallinn krito 0.03 proc., tik Rygos 
indeksas pašoko net 7.90 proc. Tokį indekso pokytį paveikė „Ventspils nafta“ akcijų brangimas. Iš 
bendros Baltijos šalių biržų apyvartos, siekusios 770 tūkst. eurų, beveik pusė jos atiteko būtent 
VNF1R akcijoms. Jų kaina užsidarė ties 2.91 EUR (+22.27 proc.), o apyvarta siekė 379 tūkst. EUR. 
Tokį susidomėjimą pastarosios bendrovės akcijomis paskatino, dar ketvirtadienį vakare praskelbtas 
pranešimas, kad antras pagal dydį akcininkas „Latvijas Naftas Tranzits“ pardavė turėtą 43.25 proc. 
akcijų paketą pagrindiniam akcininkui „Euromin Holdings (Cyprus) Limited” už vieną akciją 
gaudamas 1.77 EUR. Šiam sandoriui įvykus „Euromin Holdings (Cyprus) Limited“, valdydamas 
92.35 proc. bendrovės akcijų, peržengė 50 proc. ribą, kurią viršijus pagal Latvijos įstatymus būtina 
skelbti oficialųjį pasiūlymą supirkti likusias bendrovės akcijas. Investuotojai rinkoje suskubo įsigyti 
VNF1R vertybinių popierių tikėdamiesi, kad oficialaus pasiūlymo kaina pagal kainos nustatymo 
kriterijus turėtų būti ne mažesnė nei akcijos buhalterinė vertė, kuri remiantis audituota 2014 m. 
finansine ataskaita siekė 3.12 EUR, 2015 m. I pusmečio duomenimis – 3.28 EUR. 

Kitomis akcijomis investuotojai prekiavo ne itin aktyviai. Kiek didesnio susidomėjimo sulaukė Tallink 
Grupp akcijos. Jų perleista už 138 tūkst . EUR, o kaina užsidarė ties 0.83 EUR (-0.36 proc.). 
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2015.09.21 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Esamų gyvenamųjų namų pardavimai. Rugpjūčio mėn. 5,5 mln. 5,59 mln. 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


